
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 353 del 01/06/2020
DETERMINAZIONE N. 177 DEL 01/06/2020
PROPOSTA N. 513 DEL 01/06/2020

OGGETTO: Proroga per la scadenza della presentazione delle domande di borse di studio 2019-2020 e 
ammissione primo elenco di domande.

  . . . / ,      . . . / ;Visto il DLgs n 2672000 come modificato ed integrato dal DLgs n 1262014

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del   3/02/2020  di  nomina  del  Responsabile  del  settore 
amministrativo valido fino al 30/06/2020;

Visti i decreti del Sindaco n. 4, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri 
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore Finanziario 
e valido fino al 30/06/2020;

Visto che, con DL 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022;

Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 27/12/2019 n. 1178: 
Modalità di individuazione dei beneficiari e criteri per l'erogazione delle borse di studio in favore 
degli studenti residenti nella Regione Lazio e frequentanti le scuole secondarie di secondo grado 
statali e paritarie o i percorsi triennali di IeFP per l'anno scolastico 2019/2020 (art.  9 del D.Lgs. n. 
63/2017); 

Vista la comunicazione della Regione Lazio protocollo “REGISTRO UFFICIALE.U.0356036.20-
04-2020” nella quale si precisa quanto segue: “Per quanto riguarda la raccolta delle domande degli 
studenti frequentanti i Percorsi triennali di IeFP si precisa che il dispositivo della DGR. n. 118/2020 
presenta  un  errore  materiale  e  si  ribadisce  che  potranno  accedere  al  beneficio  coloro  che 
frequentano i primi tre anni di un Percorso triennale di IeFP (quarti anni esclusi)”. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 353 del 01/06/2020



Richiamata  la  Delibera   di  Giunta  Regionale  n.  118  del  24/3/2020,  relativa  all'attuazione  del 
Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  27/12/2019 n. 1178;

Considerato che mediante determinazione n. gen.  264 del 22/4/2020 si approvava lo schema di 
avviso e della modulistica per la richiesta di contributo relativo a borse di studio a.s. 2019-2020, che 
prevedeva la scadenza del 22/5/2020 per la presentazione delle istanze;

Vista la comunicazione della Regione Lazio prot. RegioneLazio.RegistroUfficiale.U. 0469993.29-
5-2020 di riapertura termini per la raccolta delle domande, fino al 19/6/2020;

Viste le domande pervenute fino ad ora al protocollo generale, che vengono elencate nel presente 
atto  e  vengono individuate  attraverso il  numero di  prot.  Generale  e la  data  di  acquisizione  del 
protocollo;

DETERMINA

 1. di stabilire che vengono riaperti i termini per la raccolta delle domande in argomento, fino 
alla data di venerdì 19/6/2020, alle ore 13;

 2. di dare atto che i requisiti  per partecipare e le modalità  per la presentazione erano state 
approvate con determinazione n.gen. 264 del 22.4.2020 e che restano confermate;

 3. di dare atto che le domande di contributo per le borse di studio a.s. 2019-2020 che sono 
pervenute fino al 22/5/2020 e che a seguito di valutazione sono risultate ammissibili a tale 
beneficio sono le seguenti:

prot. n. / data
5907 / 12.5.2020
5906 / 12.5.2020
6375 / 22.5.2020
6374 / 22.5.2020
6409 / 22.5.2020
6358 / 21.5.2020
6054 / 14.5.2020
5272 / 24.4.2020
5273 / 24.4.2020
5744 / 7.5.2020
6061 / 14.5.2020
6057 / 14.5.2020
6058 / 14.5.2020 
5345 / 28.4.2020
5805 / 8.5.2020
6136 / 18.5.2020
6332 / 21.5.2020
6260 / 19.5.2020
5925 / 12.5.2020
5927 / 12.5.2020
6261 / 19.5.2020
5830 / 11.5.2020

.4 di dare atto che le seguenti domande non sono state ammesse:
- prot. 5890 / 12.5.2020  non ammessa poiché alunno frequenta scuola secondaria di I°;
- prot. n.  5926 / 12.5.2020 non ammessa poiché ISEE presenta difformità;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 353 del 01/06/2020



- pro.t n. 6137 / 18.5.2020  non ammessa poiché alunno frequenta scuola secondaria di I°;

 5. di dare atto che la domanda prot. 5274 /24.4.2020  è stata annullata dall'utente con il prot. n. 
6580 del 27/5/2020;

 6. di dare atto che il primo elenco di domande ammesse al contributo è stato inviato alla 
Regione Lazio tramite l'indirizzo pec programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it 
entro la scadenza prevista del 29/5/2020, come risulta dal prot. n. gen. 6694 del 28/5/2020;

Di stabilire che le domande dovranno essere presentate all'Ufficio Protocollo del Comune entro 
VENERDI  19/6/2020  entro le ore 13.00 e che successivamente entro la scadenza del 30/6/2020 
l'Ufficio Pubblica Istruzione dovrà trasmettere un secondo elenco contenente le istanze raccolte dal 
23/5/2020 al 19/6/2020 alla Regione Lazio (Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e 
Lavoro);

Di dare atto che la Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro provvederà ad 
adottare un’unica graduatoria regionale in ordine crescente di ISEE, riconoscendo la precedenza 
allo studente più giovane d’età in caso di parità di ISEE. L’importo della singola borsa di studio 
ammonta ad euro 200,00 rideterminabile in rapporto al numero totale dei richiedenti e alle risorse 
finanziarie  disponibili  nel  limite  massimo  di  euro  500,00  come  previsto  dalle  disposizioni 
ministeriali.

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Biancamaria Alberi; 

Di stabilire che il presente avviso verrà pubblicato all'albo pretorio fino al 19/6/2020 e attraverso  i  
canali telematici a disposizione del Comune.

Il Funzionario Istruttore
Monica Chelini

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Biancamaria Alberi

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 513 del 01/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Trevignano Romano, lì 01/06/2020 Il Responsabile del Servizio

 Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 353 del 01/06/2020

mailto:programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it

